Item est alium visum (vidimus) et approbationem factam per 
venerabiles et discretos viros L. miseratione divina Maurinia- 
censem ministrum humillimum, et decanum Sancte Crucis 
Stampensis de concordantia facta inter dictum archidiaconum 
et predictum capitulum Beate Marie ejusdem Stampensis*.

Item est ratificatio facta per dictum archidiaconum, quomodo 
habet ratum quod factum est per arbitros et subdelegatos a 
predictis archidiacono et capitulo, et de suo sigillo sigillata et 
approbata et secundum formam et tenorem superius in sen
tentia declaratam.

XLIX.

Guillaume1 2 3, chantre de Notre-Dame d'Êtampes, en union avec 
le chapitre de la même église, fa it  défense à tous les clercs 
et sujets de cette église d'obéir en quoi que ce soit aux 
ordres de Varchidiacre, et de tenir compte de Vexcommu
nication que pourrait lancer ledit archidiacre.

Étampes, août 1224.

1. On trouve quelquefois dans les textes du moyen âge cette forme 
fautive pour octogesimo.

2. Nous ignorons la date de ce vidimus. La liste qui a été dressée des 
abbés de Morigny pour les années 1230-1400 ne comporte aucun nom com
mençant par la lettre L.

3. Ce Guillaume, que nous avons déjà rencontré plus d'une fois, est 
probablement le premier qui ait été chef de l'église Notre-Dame en qua
lité de chantre, c'est-à-dire qu’il fut le successeur immédiat des abbés.
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Deffensio facta per capitulum Beate Marie Stampensis ad 
suos clericos et alios subjectos ne sint obedientes ad archi- 
diaconum.

Guillelmus cantor et capitulum Beate Marie Stampensis, 
universis présentes litteras inspecturis, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, nos in generali capitulo universis 
ecclesie nostre clericis, tam presbiteris quam aliis, dedisse in 
mandatis, quod si archidiaconus Stampensis eos citaret coram 
eo comparèrent, et ecclesie nostre privilegium alegantes et con
suetudines coram eo, non responderent. Si vero archidiaconus 
propter hoc suspensionis, sive interdicti vel excommunicationis 
in ipsos vel in eorum aliquem pervulgaret, eam tanquam a non 
suo judice latam, pro nulla penitus reputarent, excommunica- 
tum vel suspensum ab archidiacono ad divina nihilominus 
admittentes.

Propterea precepimus predictis clericis et presbiteris, quod 
si aliquis ipsorum cum excommunicatis vel suspensis ab archi
diacono memorato communicare recusaret, in ecclesia nostra 
non admitteretur quousque de stando juri coram nobis suffi
cientem daret cautionem, et juramentum faceret quod de cetero 
mandatis archidiaconi non obtemperaret donec per superiorem 
esset decisum. Ne vero capellani vel alii clerici ecclesie nostre 
ex mandatorum nostrorum adimplectione aliquod damnum per
ciperent, teneremur eos cum expensis nostris, in omnibus cau
sis contra archidiaconum deffensare. Quod ut ratum et stabile 
permaneret présentés litteras sigilli nostri munimine fecimus 
roborari.